
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 144 del 06/08/2024

   Il Responsabile del Procedimento Agata Sampugnaro Cappello

OGGETTO :
ELEZIONI EUROPEE DEL 8/9 GIUGNO 2024 – LIQUIDAZIONE 
LAVORO STRAORDINARIO SVOLTO NEI MESI DI APRILE, 
MAGGIO E GIUGNO 2024. 

- PREMESSO CHE:
-
- -in data 11 aprile 2024, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale 

n.85, è stato pubblicato il Decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024, relativo 
all’indizione dei comizi elettorali per le elezioni dei membri del Parlamento europeo, 
previste per i giorni 8 e 9 giugno 2024;

- - con la deliberazione G.M.n.25 del 16/02/2024, successivamente modificata con delibera 
G.M.n.30 del 19/03/2024, sono state assegnate al Coordinatore del 1° settore, tra le altre, 
le somme necessarie a sostenere le spese elettorali;

-
- VISTE le determinazioni del Coordinatore del 1° settore n.383/2024, n.403/2024 e 

n.521/2024 del 16/08/2022 con le quali il personale dipendente facente parte dei gruppi di 
lavoro è stato autorizzato a svolgere lavoro straordinario nei mesi di aprile, maggio e 
giugno 2024;

- PRESO ATTO che il Dipartimento per gli Affari Interni – Affari generali, con reversale 
provvisorio n.2695 sul conto 100, ha provveduto ad accreditare l’acconto del rimborso 
delle spese sostenute dal Comune di Lentini per lo svolgimento delle suddette 
consultazioni elettorali;

- DATO ATTO che le timbrature attestanti il lavoro straordinario svolto sono state verificate 
tramite i tabulati messi a disposizione dall’Ufficio Personale; 

-
- VISTO il prospetto di spesa redatto dall’Ufficio Stipendi e paghe,
-                                                             
-

- PROPONE



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

-
- - DI LIQUIDARE la spesa complessiva di € 41.716,08 per il lavoro straordinario svolto da 

n.42 dipendenti nei mesi di aprile, maggio e giugno 2024 in occasione delle consultazioni 
elettorali dell’8 e 9 giugno 2024, per le ore e per gli importi segnati a fianco dei nominativi di 
cui ai prospetti depositati presso l’Ufficio Segreteria, distinta come segue:

-
- € 31.618,20 per lavoro straordinario dal capitolo 901 0 del bilancio 2024
- €   7.525,09 per oneri a carico dell’Ente dal capitolo 901 1 del bilancio 2024 
- €   2.572,79 per IRAP dal capitolo 901 2 del bilancio 2024 
-
- -DI DARE ATTO che tale spesa è a carico dello Stato e oggetto di rendicontazione alla 

Prefettura. 
-
- - DI DARE ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come 

introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente sia del 
Responsabile del Servizio Elettorale che del Coordinatore del 1° settore.

-
-



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: ELEZIONI EUROPEE DEL 8/9 GIUGNO 
2024 – LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO SVOLTO NEI MESI DI APRILE, 
MAGGIO E GIUGNO 2024. 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 06/08/2024  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


